[image: image1.wmf]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТОМСКИЙ РАЙОН»

                АДМИНИСТРАЦИЯ ТОМСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.10.2019 г.
 № 394

г. Томск

В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, пунктом 1.53 статьи 37  Устава муниципального образования «Томский район», принятого решением Думы Томского района от 29.09.2011 № 82, в целях совершенствования структуры заработной платы работников муниципальных учреждений

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Увеличить с 1 октября 2019 года на 4,3 процента:

фонд оплаты труда работников муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений Томского района, на которых не распространяется действие Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», Указа Президента Российской Федерации от 01.06.2012 № 761 «О Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012 - 2017 годы», Указа Президента Российской Федерации от 28.12.2012 № 1688 «О некоторых мерах по реализации государственной политики в сфере защиты детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»;
фонд оплаты труда работников исполнительных органов местного самоуправления Томского района, не являющихся муниципальными служащими Томского района.
2. Внести в постановление Администрации Томского района от 17.11.2014 № 310 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципальных учреждений физической культуры и спорта Томского района и внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Администрации Томского района» (далее – постановление) следующие изменения:

в Положении о системе оплаты труда работников муниципальных учреждений физической культуры и спорта Томского района, утвержденном указанным постановлением:

1) изложить таблицу пункта 5 в следующей редакции:

	«Должности, относящиеся к:
	Размер должностного оклада (рублей)

	ПКГ должностей работников физической культуры и спорта первого уровня

	1 квалификационный уровень
	7226

	2 квалификационный уровень
	9030

	ПКГ должностей работников физической культуры и спорта второго уровня

	1 квалификационный уровень
	10065

	2 квалификационный уровень
	11100

	3 квалификационный уровень
	11616

	ПКГ должностей работников физической культуры и спорта третьего уровня

	1 квалификационный уровень
	11742

	2 квалификационный уровень
	12205

	ПКГ должностей работников физической культуры и спорта четвертого уровня
	    12774  –  13625».

3. Внести в постановление Главы Томского района (Главы Администрации) от 20.05.2010 № 121 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры Томского района и о внесении изменений в постановление Главы Томского района (Главы Администрации) от 15.10.2009 № 228» (далее – постановление) следующие изменения:

в Положении о системе оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры Томского района, утвержденном указанным постановлением:

1) изложить таблицу пункта 6 в следующей редакции:
	«№
	Должности, относящиеся к:
	Размер должностного оклада (рублей)

	1)
	ПКГ «Должности технических исполнителей и артистов вспомогательного состава»
	6322 - 6837

	2)
	ПКГ «Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена»
	8863 - 9678

	3)
	ПКГ «Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»
	9030 - 11 870

	4)
	Библиотекарь
	8047 - 8394

	5)
	ПКГ «Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии»
	11 616 - 12 385»;

2) изложить таблицу пункта 6.1 в следующей редакции:

	  №
	Наименование должности
	Размер должностного оклада (рублей)

	   1)
	Художественный руководитель (клубного учреждения, парка культуры и отдыха, научно-методического центра, центра культуры (культуры и досуга) и других аналогичных организаций)
	11616 – 12385»;

3) изложить таблицу пункта 6.2в следующей редакции:

	  №
	Разряд работ в соответствии с ЕТКС
	Размер оклада (рублей)

	   1)
	Профессии, относящиеся к ПКГ «Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии первого уровня»

	1 разряд
	5446 - 5627

	2 разряд
	5627 - 5807

	3 разряд
	5807 - 5993

	4 разряд
	7830 - 8008

	5 разряд
	8008 - 8215

	6 разряд
	8215 - 8398

	7 разряд
	8398 - 8624

	8 разряд
	8624 - 8850

	2)
	ПКГ «Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии второго уровня»

	1 квалификационный уровень, с 1 по 8 разряды
	5446 - 8850

	2 квалификационный уровень, с 6 по 8 разряды
	8215 - 8850

	3 квалификационный уровень,8 разряд
	8624 - 8850

	4 квалификационный уровень
	8850 – 9007».

4. Внести в постановление Главы Томского района (Главы Администрации) от 15.10.2009 № 228 «Об утверждении размеров окладов (должностных окладов) и надбавок стимулирующего характера по общеотраслевым должностям руководителей, специалистов, служащих и общеотраслевым профессиям рабочих муниципальных учреждений Томского района» (далее- постановление) следующие изменения:

в Приложении к указанному постановлению:

1) изложить таблицу пункта 1 в следующей редакции:

	«№
	Должности
	Размер должностного оклада (рублей)

	1
	2
	3

	1)
	Должности профессиональной квалификационной группы «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»
	5899

	2)
	Должности профессиональной квалификационной группы «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»
	7747 - 8510

	3)
	Должности профессиональной квалификационной группы «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»
	8168 - 9759

	4)
	Должности профессиональной квалификационной группы «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»
	9986 - 10665»;

2) изложить таблицу пункта 1.1 в следующей редакции:

	«№
	Должности
	Размер должностного оклада (рублей)

	1
	2
	3

	1)
	Ведущий специалист по внутреннему контролю
	9759

	2)
	Ведущий специалист по учебно-методической работе
	9759

	3)
	Инспектор
	7747

	4)
	Начальник отдела с численностью подчиненных до 5 человек
	9986

	5)
	Начальник отдела с численностью подчиненных от 5 человек до 15 человек
	10665

	6)
	Начальник отдела с численностью подчиненных свыше 15 человек
	12129

	7)
	Оперативный дежурный
	8776

	8)
	Старший оперативный дежурный
	8927

	9)
	Советник Главы Томского района по правовым вопросам
	10564

	10)
	Советник Главы Томского района по вопросам безопасности и противодействию коррупции
	10564»;

3) изложить таблицу пункта 4 в следующей редакции:

	«№
	Разряд работ в соответствии с ЕТКС
	Размер оклада (рублей)

	1
	2
	3

	1)
	1 разряд
	5446 - 5627

	2)
	2 разряд
	5627 - 5807

	3)
	3 разряд
	5807 - 5993

	4)
	4 разряд
	7830 - 8008

	5)
	5 разряд
	8008 - 8215

	6)
	6 разряд
	8215 - 8398

	7)
	7 разряд
	8398 - 8624

	8)
	8 разряд
	8624 – 8850»;

5)  дополнить в пункте 9 после слов: «(Главы Администрации)» словами «,Администрации Томского района».
5. Внести в постановление Администрации Томского района от 30.04.2019 № 156 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений Томского района» (далее- постановление) следующие изменения:

в Положении о системе оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений Томского района, утвержденном указанным постановлением:

1) изложить таблицу пункта 6 в следующей редакции:

	Должности, относящиеся к:
	Размер должностного оклада

/рублей/

	ПКГ должностей работников учебно-вспомогательного персонала первого уровня
	5559 - 6012

	ПКГ должностей работников учебно-вспомогательного персонала второго уровня

	1 квалификационный уровень
	6353 - 7263

	2 квалификационный уровень
	7263 - 7940

	ПКГ должностей педагогических работников

	1 квалификационный уровень
	10145

	2 квалификационный уровень
	10267

	3 квалификационный уровень
	10792

	4 квалификационный уровень
	11047

	ПКГ должностей руководителей структурных подразделений

	1 квалификационный уровень
	11355 - 11481

	2 квалификационный уровень
	11481 - 11870

	3 квалификационный уровень
	11870 - 12129»;

2) изложить таблицу пункта 7 в следующей редакции:

	Квалификационный уровень
	Размер должностного оклада (рублей)

	III квалификационный уровень
	9702».

6. Внести в постановление Администрации Томского района от 27.10.2010 № 272 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений Томского района и о внесении изменений в постановление Главы Томского района (Главы Администрации) от 15.10.2009 № 232» (далее- постановление) следующие изменения:

изложить таблицу в приложении 1 к Положению о системе оплаты труда руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений Томского района, утвержденном указанным постановлением в следующей редакции:

	№№
	Группа по оплате труда руководителя учреждения
	Размер должностного оклада руководителя учреждения (рублей)

	1
	Образовательные учреждения

	1.1
	I
	17 561

	1.2
	II
	16 108

	1.3
	III
	14 654

	1.4
	IV
	13 199

	1.5
	V
	11 744

	1.6
	VI
	10 291

	1.7
	VII
	8 837

	2
	Учреждения культуры

	2.1
	I
	11 771

	2.2
	II
	11 010

	2.3
	III
	10 283

	2.4
	IV
	9 555

	2.5
	V
	8 828

	2.6
	VI
	8 101

	2.7
	VII
	7 375

	3
	Учреждения физической культуры и спорта

	3.1
	I
	16 896

	3.2
	II
	15 719

	3.3
	III
	14 680

	3.4
	IV
	13 711

	4
	МКУ ЦБ Управления образования

	4.1
	I
	26 075

	4.2
	II
	22 946

	4.3
	III
	20 860

7. Управлению Делами опубликовать настоящее постановление в газете «Томское предместье» и разместить на сайте Администрации Томского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
8.  Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.10.2019.
Глава Томского района                                                                             А.А. Терещенко
Ирина Геннадьевна Ломакина
тел.406377
О внесении изменений в отдельные постановления Администрации Томского района и Главы Томского района (Главы Администрации)

2

_1633530898.doc
[image: image1.png]

[image: image2.png]